Tudva van, mikép Mária királyné leginkább a velencei köztársaság 
hadi hajóinak segitsége által elvégre a pártütők kezeiből junius 4-kén ki-
szabadittatott. Zsigmond erre Budából nejének elejébe sietett, kivel ju-
lius 4-kén Zágrábon találkozott; és „ipsa Regina, velut e flumine erep-
ta, Budensem optatam deducitur in civitatem." (Turóci krónikája IV. 
r. 2. fej.). 

313. 1388. Mária királyné Zsigmondot Székesfejérváron az ország-
gyűlésen országlása társának kinyilatkoztatta. (Turóci, IV. r. 3. fej.) 

Ugyanazon esztendőnek julius 13-kán a pestujvári vagyis budai vá-
rosi tanács. „Nos Johannes dictus Gleczel Judex Castri novi Montis 
Pestiensis, jurati et universi cives de eodem memoriae commendamus; 
Quod magister Michael Hungarus aurifaber concivis noster coram nobis 
personaliter comparendo domum suam acialem in castro praedicto ex 
opposito Ecclesiae Beatae Virginis nostrae Parochialis in vicinitate do-
morum monialium de insula leporum (et) Büluingi habitam cum omni-
bus utilitatibus suis et pertinentiis universis de consensu omnium proxi-
morurn suorum nullo penitus contradicente v e n d i d i t et tradidit Onofrio 
Zenobii de Florencia similiter concivi nostro, et per eum suis heredibus 
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heredumque suorum successoribus ju re perpetuo ac pacifice possidendam 
pro quadringentis florenis auri plene perceptis ab eodem; assumpsit ni-
cbilominus praefatus magister Michael eundem Onofrium Zenobii, suos-
que heredes seu posteros ab omnibus ratione dictae domus et universa-
rum utilitatum ejusdem impetere intendentibus defendere et expedire 
propriis suis laboribus et expensis secundum usum et consuetudinem no-
strae Civitatis ab antiquo approbatam. In cujus rei memóriám perpetu-
amque firmitatem ad instantiam et petitionem partium praedictarum prae-
sentes litteras nostras duximus concedendas promittentes privilegialibus 
litteris nostris confirmare, dum praesentes nobis fuerint reportatae. Da-
tum in Vigilia Beatae Margarethae virginis et martyris anno Domini 
Millessimo Iricesimo octuagesimtjo octavo. (Eredet i epapir ra i rva ,mely-
nek hátára a város pecséte van nyomva, létezik a bécsi császári levél-
tárban). 

314 . 1390. martius 14-kén (Datum f'eria 2. prox. post Dominicam 
Láetare). A pestújvári városi tanács vagyis": „Ulricus dictus Raben-
steiner Judex castri novi montis Pesthiensis, ju ra t i et universi cives de 
eodem" bizonyságot tesznek : ,,Quod Ulricus dictus Schako concivis no-
ster vineam suam Eppte l vocatam, in vicinitate vinearum Symeonis f ra-
tris Alberti e tJoannis dict iKokos habitam cum sémita ab antiquo usuata 
ceterisque utilitatibas suis et pertinentiis universis vendidit et t radidit 
Henrico Nigi'o similiter concivi nostro stb. jure perpetuo ac pacifice pos-
sidendam pro 200 florenis auri plene receptis et habitis ab eodem." 
(Fejér, Cod. Dipl. X . k. 1. r. 659. 1.) 

315 . 1390. december l - jén nevezetes per a boldogságos szűz Mária 
és a sz. Mária-Magdolna plébániái közt elintéztetik. T. i. „Coram Ro-
gerio de Cavaciis Jur i s Utriusque Doctore, fructuum, redituum et pro-
ventuum Curiae apostolicae in Regno Hungáriáé generali Collectore, ac 
Sancti Petr i de Pozega Quinque Ecclesiensis dioecesis Praeposito; Leo-
nardo de pensauro Decretorum Doctore, Archidiacono Zagrabiensi, ejus-
demque et Strigoniensis Ecclesiarum Canonico, nec non Reverendissimi 
in Christo patris et domini domini Johannis miseratione Divina Sanctae 
Strigoniensis Ecclesiae Archiepiscopi stb. Vicario in Spiritualibus Gena-
rali, StephanoLectore et Canonico Strigoniensi; Johanne Praeposito Ec-
clesiae Sancti Thomae martyris de promontcrio Strigoniensi; Stephano 
de Vegla Archidiacono Goricensi et Canonico in Ecclesia Zagrabiensi ; 
Johanne de Saxonia Jur is Canonici peri to; et Blasio Parvo Canonicis 
Strigoniensibus arbitris, arbitratoribusetamicabilibus compositoribusper 
partes infrascriptas, videlicet honorabiles viros dominos Gregorium Be-
atae Mariae Magdalnae actorem ex par te una, et dominum Nicolaum Be-
atae Marian Virginis reum ex altera plébános Budenses Jurisdictionis Stri-
goniensis" per támadván, asz. Mária Magdolnai plébános mint felperes 
előadja : „Quod licet ecclesia B. Mariae Magdolnae parochialis existat, 
metas certas habens tam intra Castrum Budense, quam extra ; quaemetae 
videlicet intra Castrum Budense taliter dist inguuntur : A porta claustri 
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f ra t rum praedicatorum vsque ad murum Castri Budensis predicti ; 
deinde de dicta porta protrali i tur veniendo ad domum condam Konth Pn-
latini ad vicum, qui est penes domum Krazer , deinde transeundo plate-
am Wolmugi et veniendo ad vicum, qui mediatur per domum Francisci 
Bernhardi et Johannis Leonhardi, ita quod recta linea protrahi tur usque 
ad muros castri praedicti et sie versus Sanctam Mariam Magdalenam de 
parochia ipsius Sanctae Mariae Magdalenae; et quod villa Logoth et 
Tothfalu, item platea Judaeorum et a Sancto Johanne usque ad curiam 
Regis fuit similiter de dicta parochia Sanctae Mariae Magdalena." még 
is a boldogságos szűz Máriai plébános ezen határokat meg nem ta r t ja 
„ministrando et ministrari faciendo parochianis meis ecclesiastica sacra-
menta et quae jur is mei existunt tollendo indebite;" — miért kéri az al-
perest oda utasit tatni , hogy ezt ne tegye. Az alperes erre ellenbeszédét 
adta Quod ecclesia B. Mariae Virginis est principális et mátrix ec-
clesia dicti castri Budensis, suburbiorum et continentium aedificiorum, 
et quod ecclesia Beatae Mariae Magdalenae est filialis et capella ipsius 
plebis B. Mariae Virginis, nullamque habet parochiam, sed in certis lo-
cis ex concessione et conniventia sui et praedecessorum suorum ecclesi-
astica sacramenta ministrat et jura paroehialia exercet, et omni jur i s -
dictioni plebani B. Mariae Virginis sacerdos, qui in ecclesia fuerit , sub-
est, et ad ipsum institutio et destitutio pertinet, et in signum hujus-
modi subjectionis annuatim ipse sacerdos B. Mariae Magdalenae plebano 
et ecclesiae B. Mariae Virginis ratione census in quatuor marcis et uno 
fertone argenti obligatur et tenetur, villamque Logoth et Tothfalu 
fuisse et esse de parochia Beatae Virginis ;" miért kéri, „Ecclesiam S. 
Mariae Magdalenaepronunciari et declarari filialem et infra limites paro» 
chiae B. Mariae Virginis sitam, subjectamque et capellam, atque censü-
alem fuisse et esse, et compelli ad dandum censum usque modo per 30 
annos retroactos non solutum, et in posterum singulis annis ad solven-
dum, et dictas villás Logoth et Tothfalu fuisse et esse de parochia Bea-
tae Virginis." A felperes válasza arra vonatkozott : „Quod ecclesia B. 
Mariae Magdalenae era t ecclesia parochialis per se distinetos habens li-
mites, et in nullo suberat, neque tenebatur ecclesiae praedictae B. Ma-
riae Virginis." Az ítélet volt : „Quod Beatae Mariae Virginis parochia 
incipiat in porta curiae f ra t rum claustri S. Nicolai de ordine praedicato-
rum usque ad murum castri; deinde de dicta por ta veniendo ad domum 
Konth palatini ad vicum, qui est penes domum Krazer , deinde transeun-
do piateam Wolmugi veniendo ad vicum, qui mediatur per domum Fran-
cisci Bernhardi et Johannis Leonhardi, ita quod recta liuea protrahatur 
usque ad muros castri Budensis, ita quod versus meridiem usque ad ctt-
riain Regis sit et esse debeat cum villa Logoth extra muros castri exi* 
stente de parochia et in parochia B. Mariae Virginis; versus autem se» 
ptemtrionem intra muros et extra muros a via petrosa recta linea usque 
ad murum seu portám, per quam itur ad Sanctum Lazarum, continuando 
ultra et extra murum a Sancto Lazaro versus patibulum, quod est prope 
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viam, et per quam itur ad Sanctum Laurentium monasterium heremita-
rum S. Pauli cum parte, quae vocatur Tothfalu vulgariter, sit et esse 
debeat parochiae et de parocbia Sanctae Mariae Magdalenae. Taliter 
quod plebanus, qui pro tempore fuerit S. Mariae Magdalenae in perpe-
tuum ratione census plebano S. Mariae Virginis in die Assumptionis Be-
atae Mariae Virginis marcam unam argenti communis aut quatuor flore-
nos auri solvere teneatur." Ezen Ítéletben mindkét fél megnyugodt . 
Tanúk voltak „Ubertinus Nicolai de Fontana de Placentia canonieus S. 
Johannis de Castro S. Johannis ; Gregorius Pet r i de Topolczana canoni-
cus Strigoniensis; Nicolaus Benedicti de Keresztúr presbiter Strigonien-
sis dioecesis; Michael presbiter de suburbio castri Budensis et Nicolaus 
filius Elek de villa Logoth." (Schier, Buda Sacra 103. 1.; Fejér , Cod. 
Dipl. X . k. 1. r. 622. 1.)